DRPC SICILIA

Commissario Delegato ex OCDPC 558/2018

Oggetto: OCDPC n. 558 del 15.11.2018 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in

Visto
Visto
Visto
Visto

Vista

Vista

Visto

Visto

Vista

Vista

conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio delle
regioni: Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana,
Sardegna, Siciliana, Veneto e delle Province autonome di Trento e Bolzano colpito dagli
eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018

"Lottol: Interventi straordinari per il ripristino della sezione idraulica del fiume Sosio-Verdura in
ambito dei territori comunali di Burgio, Calamonaci, Caltabellotta, Ribera, Sciacca, Villafranca
Sicula e Chiusa Sclafani”— Piano investimenti Cod. SI_AG_01232. Importo complessivo stimato
€ 1.300.000,00

CIG: 818006532F CUP: G13H19001030001

Finanziamento Impegno e liquidazione missioni effettuate per I’espletamento delle funzioni
tecniche di cantiere

ppastaont o ASA S 2 3l 3LUG: a2

IL COMMISSARIO DELEGATO

I’art. 107 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112;

il D.L. 7 settembre 2001, n. 343 convertito con modifiche dalla L. 9 novembre 2001, n.401;

il D.Lgs. 02.01.2018, n. 1 “Codice della protezione civile

il D.P.Reg.2810 del 19.06.2020 con cui il Presidente della Regione siciliana, in esecuzione
della Delibera di Giunta n® 269 del 14.06.2020, ha conferito all’ing. Salvatore Cocina
I’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione civile della Presidenza della
Regione Siciliana della durata di tre anni;

la Delibera del Consiglio dei Ministri dell’8 novembre 2018, con la quale ¢ stato dichiarato,
per dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici
che hanno interessato il territorio delle regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia
Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, Sardegna, Siciliana, Veneto e delle Province
autonome di Trento e Bolzano, colpito dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a
partire dal mese di ottobre 2018;

la OCDPC 558 del 15.11.2018 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio delle
regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia,
Toscana, Sardegna, Siciliana, Veneto e delle Province autonome di Trento e Bolzano colpito
dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018";

Iart. 1, comma 1, della OCDPC 558/2018 che prevede la nomina del Dirigente Generale del
Dipartimento della Protezione civile della Presidenza della Regione Siciliana quale
Commissario Delegato per fronteggiare I’Emergenza derivante dagli eventi calamitosi di cui
alla medesima Ordinanza;

l'art. 1, comma 2, della OCDPC 558/2018 il quale prevede che, per I’espletamento delle
attivita di cui in ordinanza, il Commissario delegato per la Regione Siciliana, Dirigente
Generale del DRPC Sicilia, pud individuare soggetti attuatori che agiscono sulla base di
specifiche direttive, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica;

I’OCDPC 558/2018 e in particolare I’art. 2, comma 2, che prevede Iapertura di apposita
contabilita speciale intestata al Commissario Delegato;

I’OCDPC 558/2018 e in particolare I’art. 4 che deroga in parte alle norme relative agli
affidamenti D.Lgs. 50/2016, al procedimento L. 241/90 e ss.mm.ii. e alla trasparenza;

Via Gaetano Abela, 5 T.(+39) 0917071975 dg protezionecivile@regione sicilia it dipartimento.p i ivile@certmail.regionesicilia.it
90141 Palermo F.(+39) 0917071901 dip.protezionecivile@pec.regione sicilia.it www.protezionecivilesicilia it



Vista

Vista

Viste

Vista

Vista

Considerato

Visto

Vista

Visto

Vista

Vista

Vista

la nota 62568 del 29.11.2018 con la quale il Commissario delegato chiede I’apertura di una
contabilita speciale presso la Tesoreria di Palermo;

la nota MEF-RGS 20976 del 03.12.2018 che autorizza I’apertura della contabilita speciale n.
6109 intestata a “C.D. DIR.P.CIV. Sicilia-0.558-18;

le note POST/0017143 del 28.3.2019, POST/0055499 del 29.10.2019 ¢ POST/8464 del
16.02.2021 del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, con le quali & stato approvato il Piano degli investimenti di cui all’articolo 2, comma
1 — Annualita 2019. Fascicolo Siged 4.38.12.2.1/137 predisposto dal Commissario Delegato di
cui al’lOCDPC 558/2018 con i fondi del DPCM 27 febbraio 2019 “Assegnazione delle risorse
finanziarie di cui all’art. 1, comma 1028, della legge 30 dicembre 2018, n°145” — Regione
Sicilia;

la Delibera del Consiglio dei Ministri del 21.11.2019, pubbhcata sulla Gazzetta serie Generale
n. 281 del 30.11.2019 con la quale viene prorogato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 24, comma
3 del D.Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018, di dodici mesi, lo stato di emergenza nei territori delle
Regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia,
Toscana, Sardegna, Siciliana, Veneto e delle Province autonome di Trento e Bolzano colpito
dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal 2 ottobre 2018 e nel territorio
della Provincia di Trapani in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi meteorologici
verificatisi nei giorni dall'8 all'l | novembre 2018;

la Legge n.159 del 27.11.2020 art. 1 comma 4 - duodevicies, pubblicata sulla Gazzetta serie
Generale n. 300 del 03.12.2020 con la quale, in considerazione delle difficolta gestionali
derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19, in deroga al limite di cui all'art. 24,
comma 3 del codice della protezione civile, di cui al D.Lgs. del 2 gennaio 2018 n. 1, lo stato di
emergenza dichiarato con Delibera del Consiglio dei Ministri del 08.11.2018, relativo agli
eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal 2 ottobre 2018, viene prorogato di
ulteriori dodici mesi;

che nel Piano degli Interventi approvato di cui all’OCDPC 558/2018 con i fondi del DPCM 27
febbraio 2019 “Assegnazione delle risorse finanziarie di cui all’art. 1, comma 1028, della
legge 30 dicembre 2018, n. 145” & ricompreso, tra gli altri, I’intervento denominato “Lottol:
Interventi straordinari per il ripristino della sezione idraulica del fiume Sosio-Verdura in
ambito dei territori comunali di Burgio, Calamonaci, Caltabellotta, Ribera, Sciacca,
Villafranca Sicula e Chiusa Sclafani”~ Piano investimenti Cod. SI_AG_01232, Importo
complessivo stimato € 1.300.000,00;

[’0.d.S. n. 170 del 01.03.2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico ha nominato I’arch. Alfonso Micciché quale Responsabile Unico del Procedxmento
per la realizzazione dei lavori in oggetto specificati;

la Disposizione prot n. 7179 del 14.01.2020 dell’Ufficio del Genio Civile di Agrigento con la
quale il RUP dell’intervento di cui trattasi ha proceduto alla costituzione dell’Ufficio di
Direzione dei lavori, alla nomina ed al conferimento dell’incarico di Responsabile della
Sicurezza in fase esecutiva e di Supporto al R.U.P. ai soggetti di seguito elencati funzionari in
servizio presso I'Ufficio del genio Civile di Agrigento:

Direttore dei lavori Arch. Caramazza Salvatore

Direttore operativi Geomm. Faseli Alfonso, Mirabelli Francesco
Ispettore di cantiere Geom. Failla Salvatore

Responsabile della Sicurezza Geom. Faseli Alfonso

Supporto al RUP Geom. Mirabelli Francesco

il D.D.G. n.9/2020 con il quale il Dirigente Generale del DRT, in qualita di Soggetto Attuatore
ha proceduto alla ratifica delle predette nomine ed alla conferma delle funzioni di
Responsabile Unico del Procedimento all’arch. Alfonso Micciche;

la Disposizione Commissariale n. 689 del 07.11.2020 con la quale & stato nominato Soggetto
Attuatore il Dipartimento Regionale Tecnico per I'intervento individuato nel Piano degli
Interventi di cui all’art. 1, comma 1028, della legge 30 dicembre 2018, n. 145” con Cod.
SI_AG_01232 e per I’importo complessivo stimato di € 1.300.000,00;

la Disposizione Commissariale n. 846 del 05.12.2019 con la quale si autorizza il Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, nella qualita di Soggetto attuatore, a poter
applicare le deroghe alle norme contenute all’art.4 dell’OCDPC 558/2018;

la Disposizione Commissariale n. 1181 del 09.12.2020 con la quale ¢ stata liquidata la somma

Via Gaetano Abela, 5 T.(+39) 0917071975 dg protezionecivile@regione sicilia.it diparti i ivile@certmail.regione sicilia.it
90141 Palermo F. {+39) 0917071901 dip.protezionecivile@pec.regione.sicilia.it wwwproleznonecm ilesicilia.it



Vista

Vista

Visti
Vista

Vista
Visto

Visti

Vista

di € 175.211,00 per anticipo lavori ed € 38.546,42 per IVA per il pagamento dell’anticipazione
del 30% sul prezzo contrattuale dei lavori, relativamente all’intervento “Lottol: Interventi
straordinari per il ripristino della sezione idraulica del fiume Sosio-Verdura in ambito dei
territori comunali di Burgio, Calamonaci, Caltabellotta, Ribera, Sciacca, Villafranca Sicula e
Chiusa Sclafani™,
la Disposizione Commissariale n. 47 del 14.01.2021 con la quale ¢ stata liquidata la somma €
150.332,99 per lavori ed € 33.073,26 per IVA per il pagamento del 1° SAL dei lavori eseguiti
a tutto il 25.09.2020, relativamente all’intervento “Lottol:Interventi straordinari per il
ripristino della sezione idraulica del fiume Sosio- Verdura in ambito dei territori comunali di
Burgio, Calamonaci, Caltabellotta, Ribera, Sciacca, Villafranca Sicula e Chiusa Sclafani™;
la Disposizione Commissariale n. 824 del 10.05.2021 con la quale & stata liquidata la somma €
183.426,59 di cui € 150.349,66 per lavori relativi al 2° SAL ed € 33.076,93 per IVA al 22%dei
lavori eseguiti a tutto il 11.11.2020, relativamente all’intervento “Lottol:Interventi
straordinari per il ripristino della sezione idraulica del fiume Sosio-Verdura in ambito dei
territori comunali di Burgio, Calamonaci, Caltabellotta, Ribera, Sciacca, Villafranca Sicula e
Chiusa Sclafani™;
il CIG: 818006532F ¢ il CUP: G13H19001030001dell'intervento;
la nota prot. n. 88508 del 27.05.2021 assunta al protocollo del DRPC Sicilia n. 30831 del
28.05.2021 con la quale il RUP trasmette la documentazione necessaria per i provvedimenti di
pagamento inerenti le spese da indennita di missione effettuate per la direzione e vigilanza in
cantiere dell’intervento “Lottol:Interventi straordinari per il'ripristino della sezione idraulica
del fiume Sosio-Verdura in ambito dei territori comunali di Burgio, Calamonaci,
Caltabellotta, Ribera, Sciacca, Villafranca Sicula e Chiusa Sclafani”
la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione del 23.04.2021;
il Q.T.E. riepilogativo delle somme spese e delle economie riportato nella relazione sul conto
finale e certificato di regolare esecuzione del 23.04.2021 e qui di seguito specificato:

Importo dei lavori previsti al netto, compresi oneri di sicurezza 606.418,80 °

Importo lavori eseguiti al netto, compresi oneri di sicurezza ; € 606.418,80
Economie sui lavori € 0,00

€
€

m

60338621 €  603.386,21

Certificati gia emessi, compresa |anticipazione al netto 86,21 €
303259 €  3.032,59

 Rata di saldo risultante dallo Stato finale

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
1)IVA 22% ( su € 606.418,80) 2 ; ’
2)Spese tecniche 80% del 2% (art. 113 ¢. 3 . Lgs. 50/16)

- 3)Spese tecniche20% del 2% (art. 113 ¢. 4 D. Lgs. 50/16)
4)Assicurazione Prog. e D.L. (art. 24 del D. Lgs. 50/2016)
5)Assicurazione RUP per verifica progetto (art. 24 ¢. 4 del D. Lgs. 50/16)

~ 6)Spese di produzione progetto comp. IVA (art. 16 DPR 207/10)

~ 7)Vigilanza in cantiere (art. 16 DPR 207/10)

 8)Contributo ANAC (¢c. 6 e c. 67 art. 1 L. 266/05)

' 9)Spese pubblicazione comp. IVA

- +10)Oneri conf. disc. rifiuti speciali comp. trasp. test cessione e IVA
11)Oneri conf. disc. rifiuti comp. trasp. test cessione ¢ IVA
12) IVA 22% rata di saldo

133.412,14
14.821,17
0,00
0,00
0,00 '
479,12
6.269,96
35004 3
0.00
0,00
0,00
o : ‘ A 66717
" totale somme a disposizione spese ¢ da spendere € 156.024,56
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE = | 172.960,30 ¢
“Economie somme a disposizione amministrazione ~  16.935,74
~ Economie ribasso d’asta 426.738,44
~ Economie LV.A. su ribasso 93.882,46
TORNA L'IMPORTO FINANZIATO

OO DD mBDDHD DD

156.024,56

16.935,74
426.738,44
. 93.882,46
1.300.000,00 -

DM D

i prospetti riepilogativi con i quali i singoli funzionari specificano le spese pasto e I’indennita
chilometrica compiuti nei giorni specificati per un importo complessivo di € 6.269,96;

la Determina n.227 del 27.05.2021 di liquidazione per le indennita delle missioni effettuate per
Iespletamento delle funzioni tecniche di cantiere con la quale il RUP arch. Alfonso Micciche
determina di potersi liquidare la somma di € 6.269,96, con il prospetto riepilogativo riportante
le indennita di missione per direzione ed assistenza dei lavori dei singoli funzionari il codice
IBAN per il relativo accreditamento, come meglio di seguito riportato:

Funzionario Incarico Importo
Arch. Alfonso Micciche RUP € 910,36

Via Gaetano Abela, 5 T.(+39) 0917071975 dg.protezionecivile@regione sicilia.it diparﬁmemo.protezioneciviIe@cemnaihegione.siciiait
90141 Palermo F. (+39) 0917071901 dip.p i ivile@p gionesicilia.it www.protezionecivilesicilia.it




Arch, Salvatore Caramazza Direttore dei lavori € 3.796.36
Geom. Salvatore Failla Ispettore di cantiere € 22200
Geom. Alfonso Faseli Direttore operativo € 52998
Geom. Francesco Mirabelli Direttore operativo e Supp. Rup € 811,26

sommano € 6.269,96

Considerato che tra le somme a disposizione dell’ Amministrazione del QTE riepilogativo delle somme

Ritenuto

spese e delle economie riportato nella relazione sul conto finale e certificato di regolare
esecuzione del 23.04.2021 ¢ prevista anche la somma di € 6.269,96 per le attivita di cui alla
presente Disposizione;

di dover provvedere al pagamento delle spese per le indenniti delle missioni effettuate per
I’espletamento delle funzioni tecniche di cantiere per un importo complessivo di € 6.269,96;

Considerato che le risorse della Contabilita speciale n. 6109 lo consentono.
Per quanto visto, considerato e ritenuto

DISPONE

Art. 1. Di approvare il Quadro tecnico Economico riepilogativo delle somme spese e delle economie
riportato nella relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione del 23.04.2021e
qui di seguito meglio specificato:

. Importo dei lavori previsti al netto, compresi oneri di sicurezza . € 606.418,80 '

Importo lavori eseguiti al netto, compresi oneri di sicurezza €  606.418,80
) el . Economie sui lavori € 0,00

Certificati gia emessi, compresa [*anticipazione al netto € 603.38621 €  603.38621

Rata di saldo risultante dallo Stato finale € 303259 € 3.032,59

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE ST

_1IVA 22% ( su € 606.418,80) Jotan € 13341214
- 2)Spese tecniche 80% del 2% (art. 113 ¢. 3 D. Lgs. 50/16) € 14.821,17
_ 3)Spese tecniche20% del 2% (art. 113 c. 4 D. Lgs. 50/16) € 0,00
4)Assicurazione Prog. e D.L. (art. 24 del D. Lgs. 50/2016) £ 0,00
S)Assicurazione RUP per verifica progetto (art. 24 ¢. 4 del D. Lgs. 50/16) € 0,00
6)Spese di produzione progetto comp. [VA (art. 16 DPR 207/10) . ; € 479,12
7)Vigilanza in cantiere (art. 16 DPR 207/10) Lt € 626996
$)Contributo ANAC (c. 6 e c. 67 art. 1 L. 266/05) ‘ € 375,00
9)Spese pubblicazione comp. [VA _ € 0,00
10)Oneri conf. disc. rifiuti speciali comp. trasp. test cessione e [VA € 0.00
11)Oneri conf. disc. rifiuti comp. trasp. test cessione e IVA € 0,00
12) IVA 22% rata di saldo T ] . & ey

Y12 totale somme a disposizione spese e da spendere €  156.024,56 € 156.024,56

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 172.960,30 :

_ Economie somme a disposizione amministrazione 1693574 € 16.935.74

Economie ribasso d’asta ... 42673844 € 426.738,44

Economie L.V.A. su ribasso 93.882,46 € 93.882,46

N TORNA L'IMPORTO FINANZIATO - € 1.300.000,00

Art. 2. Di prendere atto della Determina n.227 del 27.05.2021 di liquidazione delle missioni effettuate
per I’espletamento delle funzioni tecniche di cantiere di € 6.269,96, in favore del RUP arch.
Alfonso Micciche, del direttore dei lavori arch. Salvatore Caramazza, dei direttori operativi
Geomm. Faseli Alfonso, Mirabelli Francesco, dell’ispettore di cantiere Geom. Failla
Salvatore, del supporto al RUP Geom. Mirabelli Francesco e del Responsabile sicurezza
Geom. Faseli Alfonso relativamente all’intervento “Lottol: Interventi straordinari per il
ripristino della sezione idraulica del Siume Sosio-Verdura in ambito dei territori comunali di
Burgio, Calamonaci, Caltabellotta, Ribera, Sciacca, Villafranca Sicula e Chiusa Sclafani”~
Piano investimenti Cod. SI_AG_01232.

Art. 3. L’impegno della somma di € 6.269,96 a valere sulla Contabilita speciale n.6109 intestata a
“C.D. DIR.P.CIV Sicilia-0.558-18" ¢ aperta ai sensi della OCDPC558/2018.

Art. 4. Di liquidare la somma di € 6.269,96 per il rimborso delle missioni effettuate per
I’espletamento delle funzioni tecniche di cantiere in favore del RUP arch. Alfonso Micciche,
del direttore dei lavori arch. Salvatore Caramazza, dei direttori operativi Geomm. Faseli
Alfonso, Mirabelli Francesco, dell’ispettore di cantiere Geom. Failla Salvatore, del supporto al

Via Gaetano Abela, 5 T.(+39) 0917071975 dg protezionecivile@regione sicilia.it dipartimenm,pmtedonexivile@:ermailregione.sidi a.it

90141 Palermo F. (+39) 0917071901 dip.pvotezionecivile@pec.reqione.sidlin.it www.protezionecivilesicilia.it



RUP Geom. Mirabelli Francesco e del Responsabile sicurezza Geom. Faseli Alfonso come di

seguito riportato:

Funzionario Incarico Importo

Arch. Alfonso Micciché RUP € 91036

Arch, Salvatore Caramazza Direttore dei lavori € 3.796,36

Geom. Salvatore Failla Ispettore di cantiere € 22200

Geom. Alfonso Faseli Direttore operativo € 52998

Geom. Francesco Mirabelli Direttore operativo e Supp. Rup € 811,26

sommano € 6.269,96

Art. 5. La somma di € 6.269,96 viene erogata mediante emissione di Ordinativi di pagamento

a

favore dei funzionari indicati all’art. 4 per i relativi importi da accreditarsi sui conti correnti
intestati agli stessi e con codice IBAN di cui alla determina di liquidazione in premessa.

Art. 6. La presente Disposizione verra trasmessa al Dipartimento Regionale Tecnico.

Art. 7. La presente sara pubblicata con le applicazioni dell’art. 29 del d.1gs.50/2016 e ss.mm.ii. ¢ del
d.lgs.33/2013 sul sito istituzionale del DRPC Sicilia.

pmmissario De]

atopx OCDPC 558/2018

Dirigente G ¢ del DRPC Sicilia
Ing. e Cocina
L4
7/
Via Gaetano Abela, 5 T.(+39) 0917071975 dap ivile@regione siciliait dipartimento.protezione.civile@certmail.regionesicilia.it
90141 Palermo F. (+39) 0917071901 dip. ivile@p gione.sicilia.it www.protezionecivilesicilia.it

PP



i oy et el amost) s m-tl' pngish lsh o gon sutti ] diadey

= 0 eel GUS

TN - ’ ‘mﬂg‘@;nriergm
H‘f E 3 A S () R < W et o e S —— ,"‘”'_'""-* . i
oo i edyouanl 3 - ngg el - T

LT R T e ’4'.H-->owa--v_*-n——'-|l-.-—-m- x-—-—v,.a-—.-—.,,-o.u.-.......—..

PR TR % Pl s LRl SO . = ‘ eyt o i
R RS & I R SR CiE Slnth s g A g -
o S R N e e e mm’wwtﬁ:;i%

, 1 .
At i g i N B i o e AR S e T

SRR ‘r‘-%ﬁm. . Jw_ﬁ_____ YRBSY e:jm:%
ERTREND:; L ; oyt s vl ’mm-ﬁg i, 2
n N S TN ol g g A N el e 1 S—— T
LI SN '__Lj_m__ __[gg?-ﬂhﬂ (L "'Al}*nw{." 1= ) ﬁhﬁﬁﬂt’-‘* S ¢ m:ﬁ

- “ A e o N &l =
. ,..,,,.-_,n!_?,."ﬂm--. AR S U O U SUc

& ot .Jngf“- it ‘-mr\miw ¥ ﬁu‘;métm um";hrm rsrmh Ersse Mﬁﬁi‘h 4? i‘? wmmt# sl
ET. > S Jm iy e iesetiburvone g e teitginy ;4 iRl UnbiBi ssbanpsons inh gt
Ho gy nd Am;wbiﬁpdie dmomint 2115 Lo th vI,ML’ :.;dlw (03 3 4200 1 Ig Thubeaing

Y '*mu-q&ﬂ SRR QLS (6 e Snay antitizivdE cmqu‘u
!aép & Gbamenay % AERTD2 salh bk gL ‘f'x.s ik Tgsinipeceie o efpailidog foe steazamy
: . : &ﬂij WRAQ fh almpnigiiiin G ur £IODE, -QLH

i ™ i =

B0 Gisivertlsl wast Rl | vl vhagiey Tt K
i‘»*'-fﬁc‘-ﬂ{» g é L ' ' i‘ﬁ&; > ‘;‘ﬁ'&ﬁ“fmﬁf j

1
o, SER
L i

" g PRRet TS MG o e & ni
wiﬁﬁzf’ ST I ‘ i T
’ i) L R N
o . |v4g,
‘ T
o -t s ekl oy “ . A o - . o il i o
VIQMamM B RNy ) FRa AR e AT & 1hﬂmmuaﬂi'
o it s e LA e :M‘tnﬂ&
£l =e ! A TR



